
Κ.Δ.Π. 238/75 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟΝ 
ΤΗΣ ΕΠΙΣΗΜΟΥ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ύπ Άρ. 1245 της 24ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1975 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑΙ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΜΕΡΟΣ Ι 
Κανονιστικά! Διοικητικά! Πράξεις 

'Αριθμός 238 
Ο ΠΕΡΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ 

(ΚΕΦ. 303 ΚΑΙ ΝΟΜΟΣ 42 ΤΟΥ 1968) 

Διάταγμα δυνάμει του άρθρου 7 

Το Ύπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς δυνάμει τοΟ άρθρου 7 τοϋ Κεφ 3ο3 
περί Ταχυδρομείων Νόμου χορηγούμενος αύτώ εξουσίας, διατάττει 42τοΰΐ968. 
ώς ακολούθως : 

1. Το παρόν Διάταγμα θά άναφέρηται ώς το περί Ταχυδρομείων 
('Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη) Διάταγμα του 1975. 

2. Τά αεροπορικά ταχυδρομικά τέλη τά εκτιθέμενα εν τω Πίνακι 
του παρόντος Διατάγματος θά έπιβάλλωνται ύπό του ΔιευθυντοΟ 
Τμήματος Ταχυδρομείων, άναφορικώς προς τοτχυδρομικά αντικείμενα 
μεταφερόμενα αεροπορικώς ή παραδιδόμενα είς τό ΤαχυδρομεΓον 
προς μεταφοράν αεροπορικώς, επιπροσθέτως του τυχόν πληρωτέου 
είδικοΟ τέλους διά συστημένα ή κατεττείγοντα τοιαύτα αντικείμενα. 

3. Τά περί Ταχυδρομείων ('Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη) Δια 
τάγματα του 1965 εως 1970, διά του παρόντος ανακαλούνται. 

4. Ή 'ισχύς του παρόντος Διατάγματος άρχεται την Ιην Ιανου­
αρίου, 1976. 

Επίσημος 
έφημερίς 
Παράρτημα 
Τρίτον : 

4.3.65 
23.9.65 
15.9.66 
10.4.70.; 

(607) 
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Προορισμός 

'Αγία 'Ελένη 
"Αγία Λουκία 
"Αγιος Βικέντιος 
"Αγιος Μαρίνος 
'Αγκόλα 
Άζόραι 
Αίγυπτος 
Αιθιοπία (περιλαμβανομ. τής Έρυθρέας).. 
Αϊτή 
"Ακτή τοϋ Έλεφαντόδοντος 
'Αλάσκα . . . . . . 
'Αλβανία 
'Αλγερία 
"Ανδαμαν (Νήσοι) 
Άντίγκουα 
"Ανω Βόλτα 
'Αργεντινή 
Άσανσιόν 
Αυστραλία 
Αυστρία. 
Άφάρς και Ίσσάς (Γαλλικά Εδάφη) 
'Αφγανιστάν 

Βαλεαρίδες Νήσοι 
Βαρβάδος 
Βατικανόν 
Βαχάμαι 
Βαχρέϊν 
Βέλγιον 
Βενεζουέλα 
Βερμοϋδαι 
Βιετνάμ 
Βολιβία 
Βόρειον Βόρνεο 
Βοτσουάνα 
Βουλγαρία 
Βούρμα 
Βραζιλία . . . . . . 
Βρεττανικά 'Εδάφη Ίνδικοϋ Ώκεανοϋ . . 

Γάζα και Κάν ΓιοΟνις 
Γαλλία (περιλαμβανομένης τής Ανδόρας) 
Γαλλική Γουιάνα 
Γαλλική Πολυνησία.. . . . 
Γαμβία 
Γερμανία (Λαϊκή Δημοκρατία) 
Γερμανία ('Ομόσπονδος Δημοκρατία) 
Γιβραλτάρ 
Γιουγκοσλαβία 
Γκαμπόν 
Γκάνα 
Γκέρνσεϋ . . . . . . 
Γίλβερτ & "Ελλις (Νήσοι) 
Γουάμ (Νήσοι) 
ΓουατελοΟπ 
Γουατεμάλα 
Γουέϊκ (Νήσοι) 
Γουιάνα 
Γουϊνέα 
Γουϊνέα­Μπισσάου 

'Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη 

Έττιστολαΐ 
βάρους 
ΙΟγρ. ή 
μέρους 
τούτου 

80 
120 
120 
60 
80 
60 
50 
60 

120 
80 

100 
60 
60 
80 

120 
80 

120 
80 

130 
60 
80 
80 

60 
120 
60 

120 
60 
60 

120 
120 
100 
120 
100 
80 
60 
80 

120 
80 

50 
60 

120 
120 
80 
60 
60 
60 
60 
80 
80 
60 

130 
120 
120 
120 
130 
120 
80 
80 

Ταχυδρο­
μικά 

Δελτάρια 

40 
60 
60 
30 
40 
30 
25 
30 
60 
40 
50 
30 
30 
40 
60 
40 
60 
40 
65 
30 
40 
40 

30 
60 
30 
60 
30 
30 
60 
60 
50 
60 
50 
40 
30 
40 
60 
40 

25 
30 
60 
60 
40 
30 
30 
30 
30 
40 
40 
30 
65 
60 
60 
60 
65 
60 
40 
40 

2ας Κατηγο­

ρίας ταχυδρ. 
συμπεριλαμβ. 
εφημερίδων 

βάρους 20γρ. 
ή μέρους 
τούτων 

35 
55 
55 
25 
35 
25 
20 
25 
55 
35 
45 
25 
25 
35 
55 
35 
55 
35 
60 
25 
35 
35 

25 
55 
25 
55 
25 
25 
55 
£5 
45 
55 
45 
35 
25 
35 
55 
35 

20 
25 
55 
55 
35 
25 
25 
25 
25 
35 
35 
25 
60 
55 
55 
55 
60 
55 
35 
35 

Άερογράμ­
ματα 

50 μίλς δι' 
όλας τάς 
χώρας 
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Προορισμός 

Γουϊνέα τοϋ Ίαημερινοϋ . . 
Γουόλλις & Φουτούνα (Νήσοι) 
Γρενάδα 
Γροιλλανδία . . 

Αανία . . 
Ααχομετι . ■ 
Δομίνικο (Νήσοι Γουΐντγουιορτ) 
Δομινικανή Δημοκρατία 
Δυτική Σαμοα 

'Ελβετία 
"Ελλάς 
"Ελ­Σαλβαδώρ 
"Ενωσις Σοβιετικών Σοσιαλιστικών Δη­

μοκρατιών 
(περιλαμβανομένων 'Εσθονίας, 

Λατβίας, Λιθουανίας) 

Ζαΐρ 
Ζαμβία 

Ηνωμένα 'Αραβικά 'Εμιράτα ("Απου 
Ντάπυ, Άτζινάν, Γίουσκάτ, Ντουπάϊ, 
Οϋμ "Αλ Κουαέϊν, Ράς Άλ Καϊμάχ, 
Σιαρζάχ, Φουρτζαϊράχ) 

Ήνωμέναι Πολιτεΐαι 'Αμερικής . . 

Θαϊλάνδη 
Θιβέτ 

Ίαμαϊκή . . . . 
'Ιαπωνία . . . . 
Ίνδία ι 
' Ινδονησία 
'Ιορδανία . . 
Ιράκ 
Ίρόν (Περσία) . . 
Ιρλανδία 
Ισημερινός 
'Ισλανδία 
Ισπανία . . . . . . . . 
'Ισπανικά 'Αφρικανικά "Εδάφη 
'Ισραήλ 
'Ιταλία 

Κανάριοι Νήσοι 
Καμερούν (Ηνωμένη Δημοκρατία) 
Καμποδία 
Καναδάς 
Καρολΐναι Νήσοι (Κιουέϊ, Πονάπε, Τρούκ, 

Ούλίθι, Γιάπ & Παλάου) 
Κατάρ (Ντόχα & Οϋμ Σαίντ) 
Καϋμάν (Νήσοι) 
Κεντρική 'Αφρικανική Δημοκρατία 
Κένυα 
Κίνα (Λαϊκή Δημοκρατία) 
Κόγκον 
Κόκος (Νήσοι Κήλιγκ) 
Κολομβία 

60 
100 

!00 
80 

120 
120 
80 

100 
50 
60 
60 
60 

120 
60 
60 
60 
50 
60 

60 
εο 

100 
100 

120 
60 

120 
80 
SO 

120 
80 

130 
120 

'Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη 

επιστολαι 
βάρους 
)0γρ. ή 
μέρους 
τούτου 

80 
120 
120 
60 

60 
80 

120 
120 
130 

60 
40 

120 

60 

80 
80 

Ταχυδρο­
μικά 

Δελτάρια 

<0 
60 
60 
30 

30 
40 
60 
60 
65 

30 
20 
60 

30 

40 
40 

30 
50 

50 
40 

60 
60 
40 
50 
25 
30 
30 
30 
60 
30 
30 
30 
25 
30 

30 
40 
50 
50 

60 
30 
60 
40 
40 
60 
40 
65 
60 

2ας Κατηγο­

ρίας ταχυδρ. 
συμπεριλσμβ. 
εφημερίδων 

βάρους 20γρ. 
ή μέρους 
τούτων 

35 . 
55 
55 
25 

25 
35 
55 
55 
60 

25 
15 
55 

25 

35 
35 

25 
45 

45 . 
35 

55 
55 
35 
45 
20 
25 
25 
25 
55 
25 
25 
25 
20 
25 

25 
35 
45 
45 

55 
25 
55 
35 
35 
55 
35 
60 
55 

*Αερογράμ­
ματα 

50 μίλς δ ι ' 
ολας τάς 
χώρας 
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Προορισμός 

Κομόρο (Νήσοι) 
Κορέα (Δημοκρατία) 
Κορέα (Λαϊκή Δημοκρατία) 
Κορσική . . . . 
Κόστα Ρίκα . . . . . . ' . . ' 
Κούβα 
Κουβάϊτ . . . . . . 
Κούκ (Νήσοι) . . .'.. 

Λάος . . . . . . . . 
Λεσόττο 
Λίβανος 
Λιβερία 
Λιβύη 
Λίχτενστάϊν . . . . . . 
Λουξεμβοΰργον . . . . 

Μαδαγασκάρη 
Μαδέρα . . . . 
Μακάο. . 
Μαλαισία . . 
Μαλάουϊ 
Μαλεβίδαι Νήσοι 
Μάλι 
Μάλτα 
Μάριαν Νήσοι (Σαϊ'πάν & Τίνιαν) 
Μαρόκκον : . . . ... . 
Μάρσιαλ Νήσοι (Κονατζελέϊν, Ένιγουέ­

τοκ & Ματζιοϋρο) 
Μαρτινίκη 
Μαυρίκιος 
Μαυριτανία 
Μεγάλη Βρεττανία & Βόρειος Ιρλανδ ία . . 
Μεξικόν 
Μογγολία 
Μοζαμβίκη 
Μονακό .'. . . 
Μοντσερράτ 
Μπανγκλαντές 
Μπάγκς (Νήσοι) 
ΜπελΊζ . . 

' Μπουτάν . . . . . . . . ; ' . . 
Μπρουνέϊ 

Νέα Γη . . . . 
Νέα Γουϊνέα . . . . . . . . 
Νέα Καληδονία . . . . 
Νέα Ζηλανδία (περιλαμβανομένων των 

νήσων Νίου ϊ και Τοκελάου) . . 
£ Νέαι Έβρΐδες 
4 Νεπάλ. . 
; Νήσοι 'Αγ ίου Θωμά και Πρίνσιπαλ 

Νήσος Λόρδου Χόου 
Νήσος Οϋάσιγκτων 
Νήσος Πρασίνου "Ακρωτηρίου 
Νήσος τοϋ Σολομώντος (περιλαμβανομέ­

νης τής νήσου Σιόρτλαντ) 
Νήσοι Τούρκων και Κάϊκος 
;^ήσοι τοϋ Φοίνικος 

'Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη 

Έπιστολαί 
βάρους 
ΙΟγρ. ή 
μέρους 
τούτου 

80 
120 
120 
60 

120 
120 
60 

130 

100 
80 
50 
80 
60 
60 
60 

80 
60 

100 
100 
80 
80 ^ 
80 
60 

120 
60 

120 
120 
80 
80 
60 

120 
120 
80 
60 

120 
80 

120 
120 
80 

120 

130 
100 
130 
120 

130 
120 
80 
80 

130 
130 
80 

130 
120 
130 

Ταχυδρο­

μικά 
Δελτάρια 

40 
60 
60 
30 
60 
60 
30 
65 

50 
40 
25 
40 
30 
30 
30 

40 
30 
50 
50 
40 
40 
40 
30 
60 
30 

60 
60 
40 
40 
30 
60 
60 
40 
30 
60 
40 
60 
60 
40 
60 

65 
50 
65 
60 

65 
60 
40 
40 
65 
65 
40 

65 
60 
65 

2ας Κατηγο­

ρίας ταχυδρ. 
συμπεριλαμβ. 
εφημερίδων 
βάρους 20γρ. 

ή μέρους 
τούτων 

35 
55 
55 
25 
55 
55 
25 
60 

45 
35 
20 
35 
25 
25 
25 

35 
25 
45 
45 
35 
35 
35 
25 
55 
25 

55 
55 
35 
35 
25 
55 
55 
35 
25 
55 
35 
55 
55 
35 
55 

60 
45 
60 
55 

60 
55 
35 
35 
60 
60 
35 . 

60 
55 
60 

Άερογράμ­
ματα 

50 μιλς δ ι ' 
ολας τάς 
Χώρας 
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1 

ν 
Προορισμός 

Νήσο ι των Χριστουγέννων 
Νήσος του "Ανθρώπου 
Νίγηρ 
Νιγηρία 
Νικαράγουα . . . . 
Νικοβάρειοι Ν ή σ ο ι . . 
Νορβηγία · . . . . . . · .­. 
Νόρφολκ (Νήσος) 
Νοτιοδυτ ική 'Αφρική 
Νότιος Άφρικ,ή (περιλαμβανομένου τοϋ 

όρμου Οΰάλφις & των νήσων τοϋ 
Πρίγκηπος «­'Εδουάρδου) 

'Ολλανδία · . ' ­ . ' . ·■« 
'Ολλανδικοί Άντ ΐλλα ι (Άρούπα, Μπονέρ, 

Κουρακάο, Σάπα, "Αγιος Ευστάθιος, 
Σαΐντ Μάρτιν) ... ', . . . . '.. 

"Ομμάν . . . . . . . 
Ό ν δ ο ϋ ρ α ι . . . . · . ; 
Οΰγάνδα 
Ουγγαρία 
Ουκρανία 
Ούραγουάη 

Πακιστάν 
Παναμάς (Δημοκρατία & Περιοχή Διώ­

ρυγος) . . . . . . ' . . 
Παπούα 
Παραγουάη . . 
Παρθένοι Νήσοι . . . . . 
Π ε ρ ο ϋ . . 
Πίτκερν Νήσοι (Πίτκερν, Χέντερσον, 

Ντουσύ καΐ Ό ε ν ώ ) 
Πολωνία . . 
Πορτογαλία 
Πορτογαλική Τιμόρ 
Πουέρτο Ρίκο . . 
Πουρούντη 
Πυελορωσία 

Ρεουνιόν 
Ροδεσία 
Ρουάντα . . . . . . 
Ρουμανία 
Ρωσία (ϊδε "Ενωσις Σοβιετικών Σοσια­

λιστικών Δημοκρατιών). 

Σαιντ ΚΙττς, Νέβις, Ά ν γ κ ο υ ΐ λ λ α . . 
Σαιντ Πιέρ & Μικελόν 
Σαουδική 'Αραβία 
Σαράγωη 
Σενεγάλη 
Σεϋχέλλαι 
Σιγκαπούρη 
Σιέρρα Λεόνε 
Σομαλία 
Σοσάϊετη (Νήσοι) 
Σουαζιλάνδη . . . . . . . . 
Σουδάν 
Σουηδία 

'Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη 

Έπιστολαι 
βάρους 
ΙΟγρ. ή 
μέρους 
τούτου 

130 
60 
80 
80 

120 
80 
60 

130 
80 

80 

60 

120 
60 

120 
80 
60 
60 

120 

80 

120 
130 
120 
120 
120 

130 
60 
60 

100 
120 
80 
60 

120 
80 
80 
60 

!20 
100 

. 60 
100 
80 
80 

100 
80 
80 

130 
80 
60 
60 

Ταχυδρο­
μικά 

Δελτάρια 

65 
30 
40 
40 
60 
40 
30 
65 
40 

40 

30 

60 
30 
60 
40 
30 
30 
60 

40 

60 
65 
60 
60 
60 

65 
30 
30 
50 
60 
40 
30 

60 
40 
40 
30 

60 
50 
30 
50 
40 
40 
50 
40 
40 
65 
40 
30 
30 

2ας Κατηγο­Ι 
ρίας ταχυδρ.Ι 
συμπεριλαμβ.] 
εφημερίδων [ Άερογράμ­

βάρους 20γρ. 
ή μέρους 
τούτων 

60 
25 
35 
35 
55 
35 
25 
60 
35 

35 

25 

55 
25 
55 
35 
25 
25 
55 

35 

55 
60 
55 
55 
55 

60 
25 

. 25 
45 
55 
35 
25 

55 
35 
35 
25 

55 
45 
25 
45 
35 
35 
45 
35 
35 
60 
35 
25 
25 

ματα 

50 μίλς δΓ 
δλας τάς 
χώρας 
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Προορισμός 

Σουρινάμ 
Σρι­Λάνκα (πρώην Κεϋλάνη) 
Συρία 

Ταγγέρη . . . . . . . . 
Τανζανία (περιλαμβάνει την Ζανζιβάρη) 
Τζέρσεϋ (Νήσοι) 
Τόγκα . . . . 
Τόγκο . . . . 
Τουρκία 
Τόρρες (Νήσοι) 
Τρίνιταδ & Τομπάκο 
Τρισταν δά Κούνχα 
Τσάδ 
Τσεχοσλοβακία 
Τυνησία 

Υεμένη (Αραβική Δημοκρατία) 
'Υεμένη (Λαϊκή Δημοκρατία) 

Φαιρόαι Νήσοι 
Φαλκλάνδραι Νήσοι 
Φάννιγκ Νήσοι 
Φιλιππΐναι 
Φιλλανδία 
Φίτζι 
Φορμόζα (Ταϊουάν) 

Χαβάη.. . . 
Χιλή . . 
Χμέρ 
Χόγκ­Κόγκ . . 

Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη 

Έπιστολαι 
βάρους 
ΙΟγρ. ή 
μέρους 
τούτου 

120 
SO 
50 

60 
80 
60 

130 
80 
50 

120 
120 
80 
80 
60 
60 

60 
60 

80 
120 
130 
120 
60 " 

130 
120 

100 
120 
100 
100 

Ταχυδρο­
μικά 

Δελτάρια 

60 
40 
25 

30 
40 
30 
65 
40 
25 
60 
60 
40 
40 
30 
30 

30 
30 

40 
60 
65 
60 
30 
65 
60 

50 
60 
50 
50 

2ας Κατηγο­

ρίας ταχυδρ. 
συμπεριΑαμβ. 
εφημερίδων 

βάρους 20γρ. 
ή μέρους 
τούτων 

55 
35 
20 

25 
35 
25 
60 
35 
20 
55 
55 
35 
35 
25 
25 

25 
25 

35 
55 
60 
55 
25 
60 
55 

45 
55 
45 
45 

Άερογράμ­
ματα 

50 μ'ιλς δι* 
ολας τάς 
χώρας 

Εξεδόθη τη 18η Δεκεμβρίου, 1975. 


